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می گویند سرانه مطالعه   کتاب در ایران بسیار  •
پایین است. چگونه می شود با شکم گرسنه و 

صدها معضل دیگر مطالعه کرد؟!
بیشتر پیاده روهای مشهد یا خرابه یا پستی  •

و بلندی داره یا اگر قبلا سنگفرش شده، بعد از 
مدتی در اثر تابش نور خورشید خراب شده و 
بعضی از پیاده روها وقتی راه می ری سنگفرش 

ها  بالا و پایین می ره! 
سال قبل که تورم به نیم و بعد هم کمتر از یک  •

رسید، شده این وضعیت. امسال رو خدا به خیر 
بگذرونه! 

در پیاده روی احمد آباد خانمی با تعجب به سه  •
دختر جوان که یکی موی مدل پسرانه زده بود و 
سیگار به دست بودند،گفت این چه وضعیه! ضرر 
داره. بندازید دور که دختر پسرنما گفت: حال 
می کنیم!  خندیدند و رفتند. خانم سن بالا با 
ناراحتی گفت: خانواده این ها خبر دارند؟ دختر 

هم این قدر پررو! 
 به عنوان یک پزشک در جواب آن عزیزی که  •

تغییر ساعت را عامل به خطر افتادن سلامت و بروز 
بیماری های مرتبط با تغییر زمان خواب می داند، 

عرض می کنم که حرفتان کاملا اشتباه است!
یک استخر رفتن به این گرانی! همه که پول  •

ندارند. ورزش را همگانی کنید نه با شعار بلکه 
با عمل که همه جوانان بتوانند راحت استفاده 
کنند. وزارت ورزش و جوانان بن های ورزشی در 

اختیار همه قرار دهد. 
حقابه ایران داده نمی شه ساکت می نشینیم  •

و چیزی نمی گوییم! دلاورمردان ما را در همان 
مرز به شهادت می رسانند، باز هم ساکتیم و کاری 
نمی کنیم! کی قرار است یک چک حسابی به 

متجاوزان بزنیم؟! 
مصرف  • کاهش  یعنی  ساعت  کشیدن  جلو 

سوخت، کاهش آلودگی هوا، کاهش هزینه های 
مرتبط با بیماری های قلبی و تنفسی و بهره مندی 

بیشتر از نور خورشید. 
نتیجه فرزندآوری زیادی در روستاها و شهرهای  •

کوچک می شود افزایش جمعیت حاشیه نشین 
در مشهد، تهران و دیگر کلان شهرها. 

رشوه )هدیه، شیرینی( و پارتی)معرف( دو  •

عامل موثر در کسب جایگاه افراد فاقد لیاقت در 
نظام اداری است. 

به دلیل این همه گرانی و تورم که در همه موارد  •
دیده می شود بعضی خانم ها برای خرید لباس 
مجلسی به لباس کرایه ای مراجعه می کنند.آن 
ها حتما نگران موارد بهداشتی و پوستی باشند و 
این نکته را در نظر بگیرند. یک دفعه لباس کرایه 
کردم مدتی دارم به مطب دکتر مراجعه می کنم و 

کلی هزینه دارد و هنوز مشکلم رفع نشده است. 
چرا در روز ولادت امام رضا)ع( برای بچه ها  •

امتحان به صورت کشوری برگزار کرده اند و شب 
ولادت امکان حضور در مراسم وجود ندارد؟ 
حداقل تاریخ امتحان را روز بعد از ولادت قرار 

می دادید.
چگونه می شود رشد و تعالی را در کشوری  •

شاهد بود که برخی ازمردم آن از برطرف کردن 
نیازهای اولیه خود محروم اند؟!

قوطی  • کدوم  از  رو  الکی  های  حرف  این 
درمیارین که تغییر ساعت بر سلامت مردم تاثیر 
منفی داره؟ اصلا این طور نیست و تغییر نیافتن 
ساعت هزینه ای هنگفت بر مردم بیچاره وارد می 

کند آن هم به خاطر لجبازی! 
را  • مستاجران  لطفا  محترم،  جمهور  رئیس 

مشمول الطاف دولت مردم نهاد قرار دهید و 
چاره ای زود بازده بیندیشید و فرمانی انقلابی و 

حکیمانه خویش را صادر فرمایید.
چقدر باید شهید بدهیم تا مرزهای شرقی را  •

مسدود کنید؟ 
همسان سازی حقوق بازنشستگان ارتش با  •

شاغلان که قرار بود انجام شود چه شد؟ برابر 
بخشنامه شرکت های حفاظتی مراقبتی باید 
10 تا  15 درصد حق الزحمه کسر کنند درحالی 

که عملا 25 تا 30 درصد کسر می کنند. چرا؟
چگونه  • که  فهمم  نمی  کنم  می  فکر  هرچه 

مسئولان کشور قادر نیستند بازار را کنترل کنند 
تا تولید رونق بگیرد و رشد اقتصادی عملی شود!

کردن  • وکالتی  تومان  میلیون   100 علت   
به  شدن  پشیمان  محض  به  چیه؟  حساب 
درخواست مشتری باید آزاد بشه یا هر شرکتی 
بگه پول رو بریزید تو حساب وکالتی و از اون جا با 

همون 100 تومان انتقال بدید. فلسفه حساب 
وکالتی معلوم نیست!

مسئولان محترم، اگه در سطح شهر گشت  •
هایی بذارن برای اشخاصی که با مصرف آب 
زیاد خودرو یا مقابل منزل و مغازه خودشون رو 
شست وشو می دن، با این وضع بی آبی خیلی 

عالی می شه.
جنگ های امروز و آینده در تمام جهان، بر سر  •

آب است. هر کشوری باید پیش بینی و برنامه 
ریزی برای آب مورد نیاز خودش را انجام دهد. 
کشور ما هم باید برای انتقال آب از دریاها، ذخیره 
سازی آب، توسعه صنعت، ساخت دستگاه های 
آب شیرین کن و کارهای دیگر آمادگی کامل 

داشته باشد. 
ابتذال اخلاقی از ماهواره و فضای مجازی دارد  •

وارد فضای حقیقی جامعه می شود!
حدود 30 کیلومتر از مسیر گناباد به طرف  •

قاین دوطرفه و خطرآفرین است و با گذشت سال 
ها از شروع عملیات باند دوم هنوز اقدام موثری 
صورت نگرفته. از استاندار محترم خراسان 
رضوی، نماینده محترم گناباد و مدیر کل محترم 
راه و شهرسازی و نیز فرماندار محترم گناباد تقاضا 
می شود در تکمیل مسیر دوم جاده و یک طرفه 
شدن مسیر مذکور به خصوص قطعه اول آن که 
درصد بالایی از عملیات آن انجام شده است، 

تسریع فرمایند. 
مسئله مسکن جزو مهم ترین مسائل کشور  •

شده است. 
 کشف حجاب جرم بسیار سنگینی است. به  •

راحتی نگذرید. 
وای بر احوال کسانی که از رفاه زیاد در راه حرام  •

هزینه می کنند و غذاهای اضافه را در سطل زباله 
می ریزند، درحالی که دیگران شب شکم گرسنه 

می خوابند.
اگر جلوی اعتیاد را بگیرید بسیاری از جرایم  •

کاهشی می شود. امنیت هم برقرار و رضایت تمام 
مردم کشور تامین می شود. 

چرا سایت نوسازی تاکسی های فرسوده باز  •
نمی شه؟ تاکسی های درون شهری نیشابور 

خیلی داغونه! 
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حرف مردم
 انتقاد رئیس مجلس  

از تکمیل  پروژه 3 ساله در 30 سال
رئیس مجلس در مراسم بهره برداری از فرودگاه گناباد از زمان 30 ساله 

صرف شده برای تکمیل این طرح انتقاد کرد.
محمد باقر قالیباف در آیین بهره برداری از فرودگاه گناباد گفت: اگر در 
اقصی نقاط کشور هرکسی بخواهد تنها به شهر و مرکز استان خودش 
فکر کند، هیچ گاه نمی توانیم به پیشرفت برسیم. در این صورت است که 
پروژه ای مانند فرودگاه گناباد 30سال به طول می انجامد در حالی که 
احداث فرودگاهی با این امکانات حداکثر 3سال زمان نیاز دارد اما باید 
2۷سال اضافه برای آن وقت بگذاریم. مگر ما چقدر عمر می کنیم؟  مگر 
جوانان ما چقدر برای یک زندگی مشترک، شغل و مسکن فرصت دارند؟ 
این ها حداقل توقع برای یک زندگی است. نباید بگذاریم سرنوشتمان این 
گونه رقم بخورد. امروز فرصت های بزرگی داریم، تقریباً حدود 15هزار 
کیلومتر راه آهن داریم که از ۴ هزار کیلومتر آن هیچ استفاده مفیدی 
نمی شود، حتی هزینه اضافه برای نگهداری آن ها داده می شود. اگر این 
۴ هزار کیلومتر را در مسیری مانند راهگذر شمال-جنوب و دو خطه شدن 
راه آهن چابهار به سرخس هزینه می کردیم، ساخت فرودگاهی مانند 
فرودگاه شهدای گناباد 3 سال زمان می برد. اما اگر ساخته نشود و تولید 
ثروت صورت نگیرد، باید 30 سال برای تکمیل این پروژه ها  بایستیم.
قالیباف تصریح کرد: بی تردید اگر ۴ هزار کیلومتر راه آهن را در این مسیر 
قرار داده بودیم امروز شاهد این نبودیم که سرعت حرکت قطار باربری 
حدود 5  تا ۶ کیلومتر در ساعت با حداقل ظرفیت باشد و امروز قادر بودیم 
صدها میلیون تن کالا را از این منطقه خارج کنیم.رئیس قوه مقننه با 
اشاره به صحبت های استاندار خراسان رضوی بیان کرد: امسال سال 
رشد تولید است اما طبق گفته استاندار به دلیل قطعی برق در تابستان 
و گاز در زمستان با وجود این که مجموعه ذخایر نفت و گاز ایران 19.5 
درصد ذخایر دنیاست و رتبه اول را در این حوزه داریم و حدود یک میلیارد 
مترمکعب گاز در روز تولید می کنیم اما در زمستان گاز نداریم و صنایع 
فولاد و پتروشیمی به دلیل کمبود گاز تعطیل می شوند، باید بدانیم که ما 
۴ برابر استاندارد دنیا گاز مصرف می کنیم. این سرمایه متعلق به مردم 
است و مردم باید از آن بهره مند شوند؛ اما نوع بهره مندی به دلیل ضعف 
مدیریت به بدترین شکل ممکن است.رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: دولت و مجلس در برنامه هفتم به فضل الهی مصمم هستند در این 
مسیر گام بردارند که اگر این امر اتفاق بیفتد، می توانیم در یک برنامه پنج 

ساله و همین برنامه هفتم کشور به ثبات اقتصادی برسیم.

بهانه جویی ها علیه »خرمشهر 4«!

صنعت دفاعی کشورمان موفق شد موشک جدیدی را آزمایش 
کند که 2000 کیلومتر برد دارد و نامش خرمشهر ۴ است. پس از 
این اتفاق غرور آفرین که می تواند به بازدارندگی کشور در مقابل 
تهدیدات دشمنان کمک زیــادی کند، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا در واکنش به موشک خرمشهر ۴ ، ادعا کرد: ایران با وجود 
محدودیت های برنامه موشکی بر اساس قطعنامه 2231 شورای 
امنیت، همچنان به دنبال دریافت فناوری های مختلف موشکی از 
تامین کنندگان خارجی است و با بی توجهی به این قطعنامه به انجام 
آزمایش های موشکی خود ادامه می دهد. وزارت خارجه فرانسه نیز 
چنین ادعایی دارد. فارغ از مشخصات این موشک، همه می دانند 
ایران هیچ برنامه هسته ای نظامی ندارد و هر نوع سلاح سنگین و 
غیرسنگینی که می سازد، صرفا در حوزه سلاح های متعارف بوده 
و نه کشتار جمعی چراکه تاکنون آژانس بین المللی انرژی اتمی 
هیچ سند و مدرکی دال بر انحراف برنامه صلح آمیز هسته ای ایران 
به سمت نظامی پیدا نکرده و برعکس همواره و حتی پس از کاهش 
اقدامات برجامی ایران، تاکید داشته برنامه هسته ای ایران نظامی 
نشده است. با این حال بخش خنده دار موضوع این است که ایالات 
متحده 5 سال قبل با خروج غیرقانونی از برجام عملا قسمت اصلی 
قطعنامه 2231 را که قرار بود ضامن حقوقی برجام باشد، نقض 
کرد و حالا به ایران اعتراض می کند که ضمیمه B قطعنامه 2231 از 
سوی ایران نقض شده یا فرانسه و شرکای اروپایی اش در این 5 سال 
به هیچ بخش اقتصادی برجام عمل نکرده اند، با این حال ایران را 
ناقض قطعنامه می دانند؛ اما واقعیت چیست و چرا در واقع از فردای 
روزی که قطعنامه 2231 در مهر 139۴اجرایی شد تا امروز، طرف 
های اروپایی و آمریکا بارها مدعی شده اند آزمایش های موشکی 
ایــران خلاف قطعنامه 2231 است و ایــران با این اقدامات این 
قطعنامه را که به عنوان پشتوانه حقوقی برجام صادر شده نقض کرده 
اما هیچ گاه این اعتراضات از سطح بیانیه در شورای امنیت فراتر 
نرفته و قطعنامه 2231 تاکنون استوار مانده است؟ علت، پشتوانه 
حقوقی قوی ایران در قطعنامه 2231 است که توسط دیپلمات 
  B های ایران در متن قطعنامه گنجانده شد. طبق بند 3 پیوست
این قطعنامه، »از ایران خواسته می شود تا 8سال پس از »روز قبول 
توافق« یا تا زمانی که آژانس گزارشی مبنی بر تایید »نتیجه گیری 
گسترده تر« ارائه کند، هرکدام زودتر حادث شود، هیچ فعالیتی 
مرتبط با موشک های بالستیکی طراحی شده برای قابلیت حمل 
سلاح های هسته ای، شامل پرتاب با استفاده از چنین فناوری های 
موشک های بالستیک، انجام ندهد.« معنی این بند این است که 
ایران نباید تا اکتبر 2023 یعنی مهر 1۴02 موشک هایی را بسازد 
یا آزمایش کند که قابلیت حمل کلاهک هسته ای دارند در حالی که 
وقتی کشوری سلاح هسته ای نساخته طبیعتا موشکی نمی سازد 
که بتواند سلاح هسته ای حمل کند و به این دلیل ادعاهای طرف 
مقابل غلط و صرفا برای فشارهای بی حاصل دیپلماتیک است ضمن 
این که اعتراض های اخیر نشان از نگرانی آن ها از آینده نه چندان 
دور ۴ماهه دارد. آینده ای که در صورت پایدار ماندن برجام باید این 
تحریم هم طبق قطعنامه 2231 رفع شود و ایران می تواند هر نوع 
موشکی که بخواهد طبق بندهای 3و۴ بفروشد یا بخرد یا انتقال 
تکنولوژی از/به ایران داشته باشد. به نظر می رسد برخی اخبار و 
شنیده های هفته های اخیر درباره فعال شدن کانال های جدید و 
غیررسمی برای گشایش در مسیر مذاکرات برجامی ریشه در همین 
نگرانی داشته باشد که به نگرانی اروپا و آمریکا بابت طولانی شدن 

جنگ در اوکراین اضافه شده است.

یادداشت روز

دکتر هادی محمدی 
political@khorasannews.com

آملی لاریجانی: تحمل وضعیت معیشتی 
برای بسیاری از مردم مشکل شده است

آیت ا... صادق آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
اشاره به مشکلات معیشتی مردم و تنگناهای اقتصادی کشور گفت: 
دولت و مجلس محترم و نهادهای مسئول دیگر، همگی در تلاش برای 
غلبه بر مشکلات معیشتی مــردم و مهار تــورم و مشکلات اقتصادی 

هستند اما علاوه بر طرح های دراز مدت برای 
رفع مشکلات، باید برای مشکلات معیشتی 

جاری مردم فکری عاجل داشته باشند. 
مکرر به این عزیزان مسئول عرض کرده 
برای  معیشتی  وضعیت  تحمل  که  ایــم 

ــژه دهــک های  ــردم و به وی بسیاری از م
شده  مشکل  بسیار  جامعه،  پایین 

است، باید فکر عاجلی کرد تا 
ان شــاء ا...از ایــن مسائل 

عــبــور کنیم و کــشــور در 
مسیر صحیحی در امور 

اقتصادی پیش برود. 


